
 Protokół nr 3
 z posiedzenia Komisji ds. Rodziny

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin w dniu 25 marca 2019 r.

Posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  sali  nr  2,  w  ratuszu,  trwało  od  godz.  16.30 
do 17.40.

 W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych, co stanowi wymagane ustawą kworum 
niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.   

Listy  obecności  radnych  i  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  1,  2  i  3 
do protokołu.

Posiedzenie  otworzyła  Przewodnicząca Komisji  p.  Monika  Orzechowska,  witając 
radnych i osoby przybyłe na posiedzenie.
 Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, informując o tym, że wpłynął   projekt 
uchwały  w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych liceów ogólnokształcących, 
techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez miasto Lublin (druk nr 224-1) i prosi 
o jego wprowadzenie do porządku posiedzenia. Zaproponowała, aby projekt uchwały umieścić w 
punkcie 16. porządku, a sprawy wniesione  w punkcie 17. Radni przyjęli zaproponowaną zmianę 
porządku posiedzenia  jednogłośnie  (7 głosów „za”).

Porządek posiedzenia:

 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok (druk nr
161-1).
2.Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2018 
roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 162-1).
3.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 
terenie Miasta Lublin w 2018 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań 
z tego zakresu (druk nr 165-1).
4. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2018. (druk nr 166-1).
5.  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Lublinie  w  zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2018 
(druk nr 167-1).
6.  Informacja  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Lublinie  o  stanie 
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2018 r.(druk nr 
168-1).
7.  Informacja  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Lublinie  o  stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Lublin za 2018 r. (druk nr 169-1).
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin
w 2018 roku (druk nr 170-1).
9.  Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Poprawy  Bezpieczeństwa  Mieszkańców  i  Porządku  Publicznego  -  „Bezpieczny  Lublin”  oraz 
o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2018 roku”(druk nr 171-
1).
10. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej dla Pracy
Uczniów z Niepełnosprawnościami Sprzężonymi w Lublinie (druk nr 174-1).
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 56 w Lublinie 
oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Lublinie (druk nr 175-1).
12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych działających na 
terenie miasta Lublin (druk nr 176-1).
13.  Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i  społecznej 
osób niepełnosprawnych,  na które  przeznacza się  środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 177-1).
14. Projekt stanowiska Rady Miasta Lublin Lublin miastem wolnym od ideologii „LGBT” ( druk



nr 221-1) - projekt grupy radnych.
15.  Projekt  uchwały  w  sprawie  składania  wniosków  o  przyjęcie  do  publicznych  liceów 
ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez m. Lublin
(druk nr 223-1)- projekt grupy radnych.
16.Projekt  uchwały  w  sprawie  składania  wniosków  o  przyjęcie  do  publicznych  liceów 
ogólnokształcących, techników i  branżowych szkół I  stopnia prowadzonych przez miasto Lublin 
(druk nr 224-1).
17. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia.

 Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok (druk nr 
161-1).

  W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.   
                     
  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 7 głosów „za”.

Ad 2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 
2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 162-1).

 W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 7 głosów „za”.
                     
   Ad.3 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  
  na terenie Miasta Lublin w 2018 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych  z realizacją zadań 
z tego zakresu (druk nr 165-1).

Radna  Jadwiga  Mach poprosiła  o  wyjaśnienie  kwestii  dot.  placówek  opiekuńczo- 
wychowawczych: jaka jest liczba dzieci w placówkach, koszt utrzymania 1 podopiecznego oraz 
jakie  kryteria  przyjmowane  są  do  określenia  wysokości  dotacji  dla  każdej  ze  świetlic.  Pani 
Magdalena  Pakuła  z-ca  dyrektora MOPR udzieliła  wyczerpującej  informacji  na  powyższe 
pytania.  Na  kolejne  pytanie  radnej  Jadwigi  Mach  dotyczące  funkcjonowania  świetlicy  na 
ul.Grygowej p. dyrektor zapewniła, że odpowiedzi na piśmie udzieli  p.  Edyta Bujalska -Pawlak, 
zastępca dyrektora ds. pomocy środowiskowej, której podlegają świetlice.  

 
      Ad 4. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2018.(druk nr 166 - 1).

  Komisja bez dyskusji przyjęła sprawozdanie.

 Ad 5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie   
 bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok   
 2018 (druk nr 167-1).
 Komisja bez dyskusji przyjęła sprawozdanie.

Ad  6.  Informacja  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Lublinie  o  stanie 
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2018 r. (druk 
nr 168-1).
Komisja bez dyskusji przyjęła powyższą informację.

Ad  7.  Informacja  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Lublinie  o  stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Lublin za 2018 r. (druk nr 169-1).
Komisja bez dyskusji  przyjęła powyższą informację.

Ad 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin 
w 2018 roku (druk nr 170-1).
Komisja bez dyskusji przyjęła sprawozdanie.



Ad 9.Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji  Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o 
działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2018 roku”(druk nr 171-
1).
Komisja bez dyskusji przyjęła powyższą informację.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Specjalnej Przysposabiającej dla Pracy 
Uczniów z Niepełnosprawnościami Sprzężonymi w Lublinie (druk nr 174-1).
Komisja bez dyskusji zaopiniowała projekt uchwały jak niżej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 7 głosów „za”.

Ad  11.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  siedziby  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  56 
w Lublinie oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Lublinie (druk nr 175-1).
Komisja bez dyskusji zaopiniowała projekt uchwały jak niżej.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 7 głosów „za”.

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych działających 
na terenie miasta Lublin (druk nr 176-1).
Komisja bez dyskusji zaopiniowała projekt uchwały jak niżej.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 7 głosów „za”.

Ad 13. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych,  na które przeznacza się środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. (druk nr 177-1).
Komisja bez dyskusji zaopiniowała projekt uchwały jak niżej.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 7 głosów „za”.

Ad 14. Projekt stanowiska Rady Miasta Lublin - Lublin miastem wolnym od ideologii „LGBT” (druk 
nr 221-1) - projekt grupy radnych.
Przewodnicząca poddała pod dyskusję projekt stanowiska.
Jako pierwszy głos zabrał radny Piotr Gawryszczak  wyjaśnił,  że po dyskusji  w mediach dot. 
sytuacji  wywołanej  przez  prezydenta  jednego  z  miast  zostało  przygotowane  omawiane 
stanowisko. Projektodawcy nie chcieliby aby w naszym mieście została przyjęta Karta LGTB+. 
Wyrażają opinię, że nie powinno się wprowadzać ideologii do szkół i przedsiębiorstw, a samorząd 
nie powinien ingerować  w prywatną sferę życia Polek i Polaków. 
Radna  Elżbieta  Dados wyraziła  opinię,  że  dyskusja  na  ten  temat  jest  bezprzedmiotowa, 
ponieważ  prezydent  naszego  miasta  nie  ma  zamiaru  wprowadzać  karty.  Zdaniem  radnej 
projektodawcy stanowiska  nie  zapoznali  się  z  Kartą  LGTB+,  wyrwali  z  kontekstu  pojedyńcze 
zdania, a w karcie jest mowa o tolerancji i przeciwstawianiu się przemocy. Nikt nie ma wątpliwości, 
że  tego  dzieci powinny nauczyć się właśnie w szkole.  Radna  Anna Ryfka powiedziała, że 
również  odnosi  wrażenie,  iż  radni  projektodawcy  nie  zapoznali  się  z  treścią  karty. 
Z  przedstawionego  stanowiska  wynika,  że  projektodawcy  domagają  się  interwencjonalizmu 
urzędniczego  w zakresie  zarządzania  spółkami,  firmami  i  w  edukacji  dzieci.  Dzieci  w  szkole 
kształtują swoją osobowość i tutaj powinny dowiedzieć się, że wokół nich są inni ludzie, którzy 
może inaczej odbierają rzeczywistość, mają inną orientację, są zagubione lub  niepełnosprawne. 
Mogą czuć się z tego powodu wykluczone i wyobcowane. Zadaniem wolontaiuszy „latarników" jest 
wsparcie  nauczycieli,  pedagogów i  psychologów  w rozwiązywaniu  różnych  probemów dzieci 
związanych z jakiegoś rodzaju odmiennością, wykluczeniem i wyobcowaniem. Mają pomóc aby 
dzieci mogły się odnaleźć w rzeczywistości szkolnej, nauczyć tolerancji  i otwartości na to co ich 
otacza.  Zdaniem radnej projektodawcy z jednej strony deklarują otwartość i tolerancję a z drugiej 
zamykają drzwi  na inność. Radny Marcin Nowak wyraził opinię, że stanowisko służy podziałowi, 
jest jakby „kijem włożonym w mrowisko". Nie rozumie po co prowadzić dyskusję w tym temacie 
skoro prezydent nie zamierza wprowadzać Karty LGTB w Lublinie. Opinię tę podtrzymał również 
radny Marcin Bubicz, który uważa, że niepotrzebna jest Lublinowi retoryka z ul. Wiejskiej. 
Radny  Piotr  Gawryszczak odpowiedział  na  pytanie  radnego  Bartosza  Margula,  który  prosił 



o wyjaśnienie zapisów punktu 3 stanowiska oraz na pytanie radnej Anny Ryfki o to, co to jest 
zdaniem  radnego, ideologia LGBT. Radny powiedział, że jest to moda w pewnym środowisku 
ludzi,  którzy tę  modę wyznają.  Ponadto  odniósł  się  do  zarzutu  o  niezrozumienie  treści  karty 
stwierdzając, że każdy może inaczej interpretować przeczytany tekst. Zdaniem projektodawców 
projekt  stanowiska nie dzieli  ludzi  na lepszych i  gorszych,  przeciwnie ma za zadanie obronić 
Lublin przed deklaracją LGBT. Projektodawcy uważają, że w polskim prawie są przepisy dające 
równe prawa wszystkim obywatelom, a sztuczne dzielenie społeczeństwa wprowadza karta LGBT. 
Pomysł,  aby wprowadzać wolontariuszy do szkół,  nie jest  dobrym pomysłem,  bo trzeba znać 
specyfikę  każdej  placówki.  W  szkołach  przecież  pracują  nauczyciele,  pedagogowie 
i  psychologowie,  im  nie  trzeba  pomagać,  ewentualnie  można  ich  przeszkolić.  W  kilku 
przedszkolach są dzieci sprawne i niepełnosprawne; nauczyciele opiekujący się dziećmi  dobrze 
sobie radzą, nigdy nie słyszeliśmy  o żadnych konfliktach.
Na tym dyskusję zakończono. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt stanowiska. 
   

  Komisja  negatywnie  zaopiniowała  projekt  stanowiska  w  głosowaniu:  1  głos  „za”, 
6 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych liceów
ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez m. Lublin (druk 
nr 223-1)- projekt grupy radnych.

Komisja odstąpiła od opiniowania powyższego projektu uchwały, w związku z tym, że radny Piotr 
Gawryszczak,  jeden z wnioskodawców,  po zapoznaniu się z  projektem Prezydenta,  w którym 
zezwala  się  absolwentom  na  składanie  podania  o  przyjęcie  do  5  szkół  ponadgimnazjalnych, 
wycofał projekt grupy radnych. 

Ad  16.  Projekt  uchwały  w  sprawie  składania  wniosków  o  przyjęcie  do  publicznych  liceów 
ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez miasto Lublin 
(druk nr 224-1).

   Pan Mirosław Jarosiński z-ca dyrektora w Wydziale Oświaty i Wychowania wyjaśnił,  że 
ustawowo wniosek o przyjęcie do szkoły może zostać złożony do nie więcej niż trzech publicznych 
szkół, chyba że organ prowadzący dopuści możliwość składania wniosku do  więcej niż trzech 
szkół. Projekt uchwały przewiduje na rok szkolny 2019/2020 prowadzenie dwóch rekrutacji:  dla 
absolwentów  szkół  podstawowych  oraz  dla  absolwentów  gimnazjów.  Uczniowie  będą  mogli 
składać wniosek o przyjęcie do pięciu wybranych szkół. Wprowadzenie niniejszej uchwały m.in   w 
związku z wnioskami rodziców, ułatwi kandydatom do publicznych szkół podjęcie nauki w wybranej 
szkole. Komisja zajęła stanowisko jak niżej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 8 głosów „za”.

 AD 17. Sprawy wniesione.
Nie zgłoszono spraw w ostatnim punkcie posiedzenia.

 Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu 

                                                                    

                                                                 Przewodnicząca
                                                                        Komisji ds. Rodziny   

                                                                                    Rady Miasta Lublin             

/-/ Monika Orzechowska
     Protokołowała
  /-/   Grażyna Bielecka
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